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72 – 600 Świnoujście  
(zampub@szpital-swinoujscie.pl) 

 
DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETRAGOWEGO PN.: 

Dostawa odczynników, testerów i innych materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą 
aparatów dla Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o. o. 

 
W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) odpowiada na następujące pytania: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, tabeli T2, pozycji 9 dopuści test charakteryzujący się relatywną czułością 
93,2%? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, tabeli T 2, pozycji 7 dopuści test kasetkowy, immunochromatograficzny 
charakteryzujący się krótszą procedurą w porównaniu do testu immunoenzymatycznego oraz następującymi 
czułościami: toksyna A – 0,5 ng/ml, toksyna B – 0,78 ng/ml oraz GDH – 0,39 ng/ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, tabeli T 2, pozycji 10 dopuści opakowanie zawierające 10 testów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 4: 
Projekt Umowy dostawy Załącznik nr 2do SIWZ, §4Ust 2pkt a) oraz b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wykreślić 
sformułowanie „jednak nie mniej niż 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia”? Zamawiający nie uwzględnił tego typu 
zapisu w§ 4 Ust 3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę w Pakiecie nr 2 poz. 1 i 4 odczynników 
monoklonalnych anty - A i anty - B odpowiednio: 

- odczynnik monoklonalny anty – A klon D10  
- odczynnik monoklonalny anty B klon A8? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 6: 
Prosimy o określenie wielkości opakowań w Pakiecie nr 2 poz. 1 do 13. 
Odpowiedź: 



Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 3, poz. 7 wymaga testu do wykrywania toksyny A+B C. difficile jak opisano  
w tabeli asortymentowo-cenowej czy testu do wykrywania toksyny A+B +GDH jak opisano w tabeli z 
wymaganiami pkt 7 ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z tabelą z wymaganiami, Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 3, poz. 7 dopuści test jak w załączonych instrukcjach? Załączono dwie instrukcje 
ze względu na nieścisły opis. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyłączy z Pakietu 3 pozycję 10 do oddzielnego pakietu? Zwiększy to konkurencyjność ofert.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 10: 
Pytanie 1 – Dotyczy Pakietu nr 2 
Zamawiający w rubryce „ilość opakowań na okres trwania umowy” określił ilości opakowań wymaganych 
odczynników nie określając wielkości wymaganego opakowania, co stwarza dowolność interpretacji zapisu (np.: 
można zaoferować opakowanie o wielkości 5 ml jak również 10 ml), co w konsekwencji prowadzi do złożenia 
nieporównywalnych ofert. 
Dlatego też, wnosimy o określenie wielkości opakowań dla wyspecyfikowanego asortymentu w zakresie pakietu 
nr 2 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 11: 
Pytanie 2 – Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 11 i 13 – konserwowane krwinki wzorcowe 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania konserwowanych krwinek wzorcowych gotowych do użycia, czy 
krwinek wzorcowych o stężeniu powyżej 25% - do stosowania w metodzie szkiełkowej i probówkowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ  
Pytanie 12: 
Pytanie 3 – Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 12 – zestaw próbek kontrolnych  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu próbek kontrolnych do codziennej kontroli odczynników 
diagnostycznych i krwinek wzorcowych do układu AB0 i RhD o stężeniu 25-30%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 13 
Pytanie 4 – Dotyczy zestawienia parametrów granicznych, Pakiet nr 2 
Zamawiający wskazał w formularzu parametrów granicznych dla Pakietu nr 2, poz. 6 standaryzowane krwinki 
wzorcowe opłaszczone p/ciałami, których nie ujął w formularzu ofertowym. 
W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie wskazanej pozycji z formularza parametrów granicznych 
ewentualnie dopisanie z określeniem zapotrzebowania w formularzu ofertowym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 14: 
Pytanie 5 – Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 12 – zestaw próbek kontrolnych 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wskazanej pozycji asortymentowej tj. zestawu próbek 
kontrolnych do codziennej kontroli odczynników diagnostycznych i krwinek wzorcowych do układu AB0 i RhD do 
osobnego pakietu? 
Zestaw próbek kontrolnych o wskazanych parametrach opisanych w SIWZ jest produkowany w Polsce tylko 
przez jednego producenta, który jest jednocześnie oferentem. Umieszczenie wskazanych próbek kontrolnych  
w Pakiecie nr 2 w określonej ilości z góry stawia pozostałych możliwych oferentów na straconej pozycji.  
Z kalkulacji ofertowej wynika, że już na etapie SIWZ jedyną najtańszą ofertę może złożyć wskazany wykonawca 
/producent, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych mówiącymi  
o zasadach uczciwej konkurencji. 
Dyskryminacja wykonawców może wynikać z użycia przy opisie przedmiotu zamówienia oznaczeń konkretnego 
producenta lub konkretnego produktu (dyskryminacja bezpośrednia) lub posługiwania się parametrami 
wskazującymi na konkretnego producenta lub konkretny produkt (dyskryminacja pośrednia).  
Opis przedmiotu zamówiona powinien umożliwiać wykonawcom jednakowy dostęp do zamówienia i nie może 
powodować nieuzasadnionych przeszkód w ubieganiu się o udzielenie zamówienia. Naruszenie zasady 
uczciwej konkurencji określonej w art. 29 ust. 2, z uwagi na niezgodnie z p.z.p. opisanie przedmiotu zamówienia 
zachodzi, między innymi w sytuacji, gdy zamawiający opisze przedmiot zamówienia przez zbytnie dookreślenie 
przedmiotu powodujące, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, gdyż Zamawiający posiada wiedzę, iż na terenie Polski jest min. 2 
producentów 
Pytanie 15: 
Pytanie 6 – Dotyczy warunków dodatkowych, Pakiet nr 2, pkt 4 – próbki krwinek wzorcowych 
Niniejsze postępowanie przetargowe prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (SIWZ pkt. 2. 1) i w związku z powyższym wnioskujemy o:  
1. Określenie sposobu płatności za dostarczone próbki zgodnie z ustawą Pzp 

Zamawiający nie może zmuszać Wykonawcy do „darowania” czegokolwiek Zamawiającemu. Jest to 
sprzeczne z postanowieniami ustawy Pzp 

2. Określenie sposobu zwrotu dostarczonych próbek do Zamawiającego 
Zgodnie z art. .97 ustawy Pzp: „Zamawiający zwraca wykonawcom, których oferty nie zostały wybrane, na 
ich wniosek, złożone przez nich plany, projekty, rysunki, modele, próbki, wzory, programy komputerowe 
oraz inne podobne materiały”. Zwrócenie próbek w takim przypadku staje w sprzeczności z zapisami 
przytoczonego zapisu ustawy Pzp, gdyż badanie próbek polega m.in. na otwarciu opakowań, a co za tym 
idzie na naruszeniu zawartości, co w efekcie czyni próbki bezwartościowymi 

3. Odstąpienie od wymagania załączenia próbek krwinek wzorcowych ze względu na brak w kryterium oceny 
ofert – jakości Zamawiający, zgodnie z zapisem w art. 91 ust 1 musi wybrać ofertę najkorzystniejszą na 
podstawie kryteriów oceny ofert określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Kryteria co 
prawda mogą dotyczyć jakości – zgodnie z zapisem art. 91 ust 2, ale muszą one być one dokładnie 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wymóg taki wprowadza art. 36 ust 1 pkt 18, 
który wskazuje, że w dokumencie tym zamawiający musi zawrzeć opis kryteriów, którymi zamawiający 
będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny 
ofert. W niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający określił kryteria – cena: 90%, termin 
realizacji zamówienia:10%. Dlatego żądanie próbek dla krwinek wzorcowych jest bezzasadne i niezgodne 
z zapisami ustawy Pzp, bez określenia kryterium oceny – jakość. 

4. Podanie nazwy oraz siedziby laboratorium , które będzie dokonywało oceny jakości dostarczonych próbek 



Zgodnie z ustawą Pzp dostarczone próbki powinny być badane przez niezależnego od oferenta  
i zamawiającego laboratorium badawczego, posiadającego akredytację. Jednocześnie obiektywnej oceny 
produktów może dokonać jedynie jednostka o właściwościach określonych powyżej – przede wszystkim 
niezależna od żadnej ze stron postępowania przetargowego. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002r. (z późniejszymi zmianami) o systemie zgodności w procesie oceny zgodności uczestniczą 
producenci, ich upoważnieni przedstawiciele, importerzy, jednostki certyfikujące, jednostki kontrolujące 
oraz laboratoria. Odnosi się to do laboratorium badawczego, spełniającego określone warunki , 
akredytowanego niezależnego od dostawcy i odbiorcy. Laboratorium Zamawiającego nie spełnia warunków 
przytoczonych wyżej. Oznacza to, że dokonanie jakiejkolwiek oceny jakości nie powinno mieć mocy 
wiążącej i nie może równocześnie stanowić kryterium oceny ofert. Wymaganie złożenia wraz z ofertą 
Zamawiającemu próbek na wybrane produkty (nawet te dla których warunki oceny jakości nie zostały 
określone w SIWZ) stanowi naruszenie norm prawnych wynikających z art. 7, 29 i 30 ustawy Pzp 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 16: 
Pytanie 7 – Dotyczy Pakietu nr 2 
Ze względu na długi okres przydatności do użycia odczynników, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie produktów w Pakiecie nr 2 w opakowaniach handlowych tj. np. 5 x 5 ml, 5 x 10 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 17: 
Pytanie 1 – Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, poz. 11-13 – krwinki wzorcowe 
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw krwinek wzorcowych  
i zestawów próbek kontrolnych, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt 
specyficznego cyklu produkcyjnego krwinek wzorcowych? 
Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca. 
Krwinki produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy 
o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem, że przejdą pozytywnie 
badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek 
wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych. Ponadto termin 
ważności produktu wynosi od 5 do 6 tygodni. Kalkulacja potencjalnie 1 dostawy w miesiącu z wyłączeniem 
dostaw na cito pozwoli złożyć Wykonawcy korzystniejszą ofertę cenowo, a zważywszy, że laboratorium 
Zamawiającego jest zarządzane przez doświadczona kadrę nie zachwieje powyższe działanie pracą 
diagnostów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 18: 
Pytanie 2 – Dotyczy SIWZ, rozdz. IX, pkt 16 – karty charakterystyki poszczególnych odczynników 
Jeżeli pod pojęciem kart charakterystyki Zamawiający ma na myśli karty charakterystyki substancji 
niebezpiecznej, to w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2007 w sprawie karty 
charakterystyki (Dz.U. 2007 nr 215 poz. 1588) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2005 
roku w sprawie wykazu substancji niebezpiecznych wraz z ich klasyfikacją i oznakowaniem (Dz. U. nr 201 poz. 
1674 z dnia 14 października 2005 roku), zapisami ustawy z dnia 11 stycznia 2011r. o substancjach i preparatach 
chemicznych i Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/112/WE z dnia 16grudnia 2008 roku zmieniająca 
dyrektywy Rady 76/68/EWG, 88/378/EWG, Dyrektywy 2000/53/WE, 2002/96/WE i 2004/42/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w celu dostosowania ich do rozporządzenia nr (WE) 1272/2008 w sprawie klasyfikacji, 
oznakowania i pakowania substancji i mieszanin (Dz. Urz. UE L 345 z 23 grudnia 2008 roku) wnosimy  
o dopuszczenie, aby dla wyrobów objętych niniejsza umową, dla których zgodnie z obowiązującymi przepisami 
nie wydaje się karty charakterystyki substancji niebezpiecznej, Wykonawca w ofercie przetargowej załączył 



 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
SZPITAL MIEJSKI im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

 
REGON 812046670  ul Mieszka I 7  Tel. sekret. Prezesa. 91 32 67 345  
NIP 855-158-34-67  72 - 600 Świnoujście fax 91-321-41-74  
NORDEA BANK POLSKA S.A. 
58 1440 0003 0000 0000 1032 5781  e-mail: zampub@szpital-swinoujscie.pl 
 tel.: 91-32-67-365 

oświadczenie dotyczące kart charakterystyki substancji niebezpiecznych, co będzie zgodne z obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pod pojęciem kart charakterystyki poszczególnych odczynników oczekuje od Oferentów, kart 
charakteryzujących (opisujących) oferowane odczynniki. 
Pytanie 19: 
Pytanie 3 – Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 i 3 
Wnioskujemy o zmianę zapisów dotyczących kat umownych od wartości umownej netto.  
Stosowanie jako podstawy do wyliczania kar umownych wartości brutto, jest przejawem wystąpienia 
potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami. Zamawiający poprzez zastosowanie zapisów o stosowaniu 
kar umownych od wartości umownej brutto narusza zasadę równego traktowania wykonawców. Przy możliwości 
składania ofert przez podmioty mające swoją siedzibę poza granicami kraju lub zwolnionych z podatku VAT 
zaoferowana przez nich cena brutto nie obejmie podatku VAT, zgodnie z ustawową definicją. Nie obejmie go 
więc i kara umowna wyliczona od tak określonej ceny brutto. 
W związku z powyższym Zamawiający rozliczy ten podatek osobno, w księgach wszystko się będzie zgadzało, 
tylko nie w karach. Zastosowane kary objęłyby wartość podatku VAT, natomiast zagranicznego konkurenta jak 
również wykonawców zwolnionych z podatku VAT już nie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aktualnych instrukcji użytkowania zaoferowanego asortymentu 
w języku polskim przy pierwszej dostawie zawierających wszystkie niezbędne do bezpośredniego użytkowania 
informacje, informacje dotyczące magazynowania i przechowywania zaoferowanego asortymentu w formie 
książkowej, co pozwoli na obniżenie kosztów realizacji zamówień w zakresie zaoferowanym przez wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymagał do złożonej oferty załączania instrukcji użytkowania tylko kart charakterystyki 
odczynników. 
Pakiet nr 3 
Pytanie nr 20 
Szybkie testy T2 
Poz. 7 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testu do wykrywania toksyn A/B i antygenu GDH? (Taki test 
sugerują parametry graniczne testów (Lp. 7)). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Pytanie nr 21 
Poz. 4, 8, 10 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opakowania po 10 testów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Pytanie nr 22 
Parametry graniczne testów: 
Lp. 6 - Czy nie doszło do pomyłki w opisie i czy nie powinno być: „Test kasetkowy do wykrywania przeciwciał 
przeciwko Helicobacter pylori w kale z wewnętrzną kontrolą w obrębie testu. Czułość min. 99% w porównaniu do 
metod opartych na endoskopii.” (Na pomyłkę wskazuje kolejność testów w T2 oraz fakt, że wymagania do testu na 
H.Pylori w surowicy są w Lp. 9.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 



Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty, Opis analizatora hematologicznego, 
Wymagalne parametry:, pkt. 29 i 39:  
Pytanie 23 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy liczbą analizatorów hematologicznych mających być przedmiotem 
dostawy, gdyż w ogólnym opisie analizatora występuje informacja o ilości 2 szt., natomiast w wymaganych 
parametrach już 1 szt. analizatora hematologicznego. Jednocześnie w pkt. 38 parametrów mowa jest  
o odczynnikach kompatybilnych pomiędzy analizatorami – czy zapis ten mam rację bytu gdy przedmiot 
zamówienia obejmuje jeden analizator? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Pytanie 24 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy okresami wymagalnego czasu usunięcia awarii, które ww. 
punktach wynoszą odpowiednio 24 godz. (pkt. 29) oraz 48 godz. (pkt. 39) od zgłoszenia. Który zapis należy 
uznać za prawidłowy? W konsekwencji prosimy o weryfikację poprawności zapisu we wzorze umowy (Załącznik 
nr 2.1. do SIWZ) w § 4 ust. 1 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ: 
Pytanie 25: 
§1 ust. 2: Zamawiający wskazuje iż ilości wskazane w załączniku do umowy są orientacyjne i mogą ulec 
zmianie. 
W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie 
przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„,przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 26 
§2 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący 
zapis: 
„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, 
nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy 
handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną 
informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji 
zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność 
dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 
Jednocześnie prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień 
telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji 
poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. Proponujemy dodać zapis „lub mailem”. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 27: 
§2 ust. 5: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zapisu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla 
której termin ważności będzie zgodny z harmonogramem dostaw załączonym do umowy jako załącznik”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 28 
§3 ust. 3: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni 
od daty doręczenia prawidłowej faktury Szpitalowi” wyrażeniem „w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury. 
Jeżeli Szpital otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia 
otrzymania faktury przez Szpital”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 29: 
§4 ust. 2 pkt. a) i  b) i  ust. 3: Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytych 
sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 
Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka 
(tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik 
ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane 
odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie 
okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach 
ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu 
wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi  
o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 30: 
§4 ust. 2 pkt. b): Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż zastrzeżenie kary umownej na 
wypadek dostarczenia towaru, w których stwierdzono braki ilościowe jest rażąco wygórowane. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania 
umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może 
być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. W sytuacji dostarczenia przez 
Wykonawcę nieodpowiedniej ilości towaru, Zamawiający nie ponosi od razu szkody, albowiem Wykonawca jest 
zobowiązany w ramach instytucji rękojmi za wady do dostarczenia brakującego towaru. Poprzez dostarczenie  
w terminie towaru wolnego od wad następuje naprawienie szkody, dopiero wówczas gdy Wykonawca dopuści 
się zwłoki w wymianie towaru na wolny od wad Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary umownej w związku 
z nienależytym wykonaniem umowy i poniesioną szkodą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 31: 
§4: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na 
skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 32: 
§5 ust. 1: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  
„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do 
spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
 



Pytanie 33: 
§6: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §3 ust. 2 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
I. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 2.1 do SIWZ: 
Pytanie 34: 
§2 ust. 5 oraz §10 ust. 2 pkt. a oraz §4 ust. 3: Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez 
zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 
Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka 
(tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik 
ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane 
odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie 
okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach 
ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu 
wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi  
o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 35 
§4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu: 
„lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym 
laboratorium na swój koszt”, gdyż czasami wstawienie aparatu zastępczego na krótki okres czasu naprawy 
awarii wiąże się z większymi kosztami niż pokrycie tych badań w innym laboratorium. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 36: 
§4 ust. 3: W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o usunięcie zapisu „oraz Dostawca 
zapłaci 100% kosztów transportu i kosztów badań wykonanych w innym Laboratorium”, gdyż w sytuacji gdy 
Wykonawca decyduje się na pokrycie kosztów badań w innym laboratorium w miejsce dostarczenia aparatu 
zastępczego z góry wiadomo iż pokryje koszty tych badań. 
Ewentualnie prosimy o zastąpienie słowa „oraz” słowem „lub”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 37: 
§5:  Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni od 
dnia dostarczenia faktury VAT (...)”  wyrażeniem „w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT (...). Jeżeli 
Szpital otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania 
faktury przez Szpital”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 38: 
§6 ust. 3: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości  odczynników. W związku  
z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez 
dodanie zapisu w brzmieniu: 
„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
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Pytanie 39: 
§6 ust. 4 i ust. 9: Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana do składania zamówień tj. Kierownik 
Laboratorium jest wyłączną osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia 
podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez tą osobę mają być realizowane? 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia 
z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 40: 
§6 ust. 5: Prosimy o usunięcie zapisu „w ciągu pięciu dni roboczych” i pozostawienie wolnego miejsca z uwagi 
na określenie przez Zamawiającego terminu dostawy jako kryterium oceny ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 41: 
§6 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący 
zapis: 
„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, 
nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy 
handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną 
informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji 
zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność 
dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 42: 
§6 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po „po kontakcie telefonicznym” zapisu  
w brzmieniu: „niezwłocznie potwierdzonym pisemnie”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 43: 
§6 ust. 11: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  
„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do 
spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 44: 
§8 ust. 1:  Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 
dni licząc od dnia otrzymania przez Odbiorcę faktury”  wyrażeniem „w terminie 30 dni od dnia wystawienia 
faktury. Jeżeli Odbiorca otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od 
dnia otrzymania faktury przez Odbiorcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
 



Pytanie 45: 
§8:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 
ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za 
każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 46: 
§10 ust. 2 lit. b: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż zastrzeżenie kary umownej 
na wypadek dostarczenia towaru, w których stwierdzono wady jakościowe lub ilościowe jest rażąco 
wygórowane.. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania 
umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie 
może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. W sytuacji dostarczenia 
przez Wykonawcę wadliwego towaru, Zamawiający nie ponosi od razu szkody, albowiem Wykonawca jest 
zobowiązany w ramach instytucji rękojmi za wady do dostarczenia towaru wolnego od wad. Poprzez 
dostarczenie w terminie towaru wolnego od wad następuje naprawienie szkody, dopiero wówczas gdy 
Wykonawca dopuści się zwłoki w wymianie towaru na wolny od wad Zamawiający ma prawo żądać zapłaty 
kary umownej w związku z nienależytym wykonaniem umowy i poniesioną szkodą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 47: 
§10: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy 
na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 48: 
§10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niewykonanej umowy  
w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem 
okoliczności, o której mowa w § 16 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 49: 
§13: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §1 ust. 6 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 50: 
Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru 
umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze 
organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa 
Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy 
 z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym  
w szczególności do:  



 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
SZPITAL MIEJSKI im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

 
REGON 812046670  ul Mieszka I 7  Tel. sekret. Prezesa. 91 32 67 345  
NIP 855-158-34-67  72 - 600 Świnoujście fax 91-321-41-74  
NORDEA BANK POLSKA S.A. 
58 1440 0003 0000 0000 1032 5781  e-mail: zampub@szpital-swinoujscie.pl 
 tel.: 91-32-67-365 

a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw, 
b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,  
c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy 
d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zmawiającego 

oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii, 
e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa 

danych. 
1. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu 

umowy. 
2. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę 

wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do 
rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje, iż zawrze stosowną umowę z wyłonionymi  
w postępowaniu Wykonawcami. 
Dot. Pakietu 4, Tab1 Odczynniki potrzebne do wykonania 19 200 oznaczeń immunochemicznych. 
Pytanie 51 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: Zamawiający wymaga wyceny odczynników potrzebnych do wykonania  
19 200 oznaczeń immunochemicznych, natomiast suma wyspecyfikowanych parametrów wynosi 19 000 
oznaczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Pytanie 52: 
Prosimy o podanie rodzaju i liczby oznaczeń, które będą wykonane na analizatorze pomocniczym, jednocześnie 
prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację formularzy cenowych w celu wyceny odpowiednich testów 
kalibratorów i kontroli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Dot. Pakietu nr 4, pkt. 9 parametrów wymaganych, Załącznik nr 1 do SIWZ: 
Pytanie 53: 
Prosimy o doprecyzowanie, czy pod pojęciem "odczynniki gotowe do użycia" Zamawiający wymaga aby 
reagenty przed wstawieniem do analizatora nie wymagały żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych 
np. przelewania czy łączenia dwóch składników ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 
Dot. Pakietu nr 4, pkt. 20 parametrów wymaganych, Załącznik nr 1 do SIWZ: 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby dodawanie lub wymiana odczynników (...) odbywało się 
bez konieczności wprowadzania analizatora w tryb Standby lub Stop? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 
 
 
 
 



Dot. Pakietu nr 4, poz. 28 tabeli odczynników, Załącznik nr 1 do SIWZ: 
Pytanie 55: 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zaoferowanie testu do oznaczania UIBC zamiast TIBC, gdzie 
wartość parametru TIBC określana jest automatycznie przez analizator, wykorzystując oznaczone wartości 
parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Dot. SIWZ, pkt. IX.5: 
Pytanie 56 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokument wymieniony w pkt. IX. 9 SIWZ został wystawiony przez jedynego 
bezpośredniego dystrybutora producenta oryginalnych odczynników, części zużywalnych  
i zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych do analizatorów na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
wyrazi zgodę na odstąpienie od ww warunku w przypadku zaoferowania oryginalnych odczynników?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Dot.: Załącznik nr 2.1 do SIWZ 
Pytanie 57: 
Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty podpisania 
umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ 
Pytanie 58: 
Par. 2 ust. 4 pkt 4) i 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny'' na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego''? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 59: 
Par. 2 ust. 5; par. 4 ust. 3; par. 10 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” 
na  „zwłoka”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 60: 
Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego’’? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 61: 
Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po ,,24 godzin’’ wyrażenia ,,w dni robocze’’? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie 62: 
Par. 6 ust. 5 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia były składane za pośrednictwem poczty 
elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 63: 
Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 64: 
Par. 9 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 65: 
Par. 10 ust. 2 pkt b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: ,,w przypadku braku wymiany wadliwego 
towaru na towar wolny od wad w terminie określonym w par. 9 ust. 2’’? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 66: 
Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania 
zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 67: 
Par. 14 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 68 
Par. 18 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., 
poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować się na 
aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji 
obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje, iż zawrze stosowną umowę z wyłonionymi  
w postępowaniu Wykonawcami. 

Prezes Zarządu 
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